
 
 
 
 
 
 
 

Num          28       Regist. Gener. 

 
DETERMINA AREA AMM.VA  NUM. 10 

 

Prot. 644 

 
 

EMESSO MANDATO 
 
Num.__________del_______________ 
 

                  
C O M U N E    D I    SANT’AGATA    D E L    B I A N C O 

Prov. Reggio Calabria 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA E AFFARI GENERALI 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

 

Oggetto :   :    LIQUIDAZIONE FATTURA  GRUPPO MAGGIOLI SPA - RILEGATURA 

2017 
LOTTO CIG  ZAA204FF41  
 

 
 

L’anno Duemiladiciotto  il giorno          SEI               del mese   MARZO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

 
-Visto l’art.183 del Dlgs. 267/2000; 
-Visto il vigente regolamento di contabilità; 
-Visto il  Regolamento comunale  del sistema integrato dei controlli interni, approvato con delibera  del  
Consiglio ,Comunale n.         del                 ; 
-Vista  Legge 190/ 2012, , Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e  dell' illegalità 
nella pubblica amministrazione; 
-Visto il  Decreto del Presidente della Repubblica- 62/2013 “Regolamento recante codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici; 
-Vista  la  delibera della G.C. num.  11   , del    28/01/2016  ,con la quale è stato  approvato il Piano Triennale 
di prevenzione della corruzione; 
-Vista la delibera della Giunta Municipale num. 12 del 12 Gennaio 2018,  con la quale è stata attribuita al 
Sindaco la responsabilità della Posizione Organizzativa Amministrativa e Affari Generali, con i poteri ad 
assumere gli atti gestionali , ai sensi dell’Art.  53 c. 23 della Legge 388/2000, come modificato dal comma 4 
dell’art. 29 della Legge 448/2001;  
Visti gli allegati pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, rilasciati  dai Responsabili dei Servizi,  ai 
sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. e dell’art. 3, del  Regolamento comunale  del sistema integrato 
dei controlli interni, approvato con delibera  del  consiglio comunale n  22    del 27/12/2013 ; 

 

 

 
 
 

  



 
 
 

 
  
 
 
Vista la propria determina num.    24   del 16 ottobre 2017     , con la quale veniva impegnata la 

spesa e si richiedevano i preventivi, per l’acquisto dei Registri di Stato Civile dell’anno  2018   e 
rilegatura anno  2017  ; 
 
Vista la propria determina num.  26    del  27 OTTOBRE 2017   , con la quale  veniva approvato il 
preventivo Gruppo Maggioli – SPA, per l’acquisto dei Registri di Stato Civile dell’anno 2018 e 
rilegatura anno 2017; 
 

 VISTA la fattura n.0002110385   del 28/02/2018     della ditta Maggioli di  € 148,21  compresa di 
IVA e trasporto, relativa  alla rilegatura dei Registri di Stato Civile dell’anno 2017, presentata dalla 
Ditta GRUPPO MAGGIOLI, aquisita agli atti  di questo Ente in data 02 MARZO 2018  – Prot.  
608; 
 
VISTO  il DURC ( certificato di regolarità contributiva )  , valido sino al     , Prot.NAIL    ,dal quale 
risulta che la ditta , oggetto della presente liquidazione, è in regola con la posizione contributiva; 
 
VISTO il LOTTO CIG  

ZAA204FF41  

 
Dovendo provvedere in merito 

 
D E T E R M I N A 

 
1- di liquidare fattura n. 0002110385   del 28/02/2018     della ditta Maggioli di  € 148,21  
compresa di IVA e trasporto, relativa  alla rilegatura dei Registri di Stato Civile dell’anno 2017, 
presentata dalla Ditta GRUPPO MAGGIOLI, aquisita agli atti  di questo Ente in data 02 
MARZO 2018  – Prot.  608;,così ripartita, ai sensi dell’ Art. 1, comma 629, lettera b), della legge 23 

dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015) – Applicazione “split payment”; 
 

 

 

FATTURA N. 

 

 0002110385     
DATA DI  EMISSIONE  FATTURA  28/02/2018      
DATA ACQUISIZIONE FATTURA   02/03/20182018 

 

IMPONIBILE DA LIQUIDARE  
 

 €  140,00 
 

IVA 22%- A CARICO  

DELL’ENTE- 

ex art. 17-ter -  DPR n. 633/72- 

DA VERSARE ALL’ERARIO 

 

 

€      8,21 

 
2- Autorizzare il Responsabile dell’Area Economica/Finanziaria, ad emettere il relativo 
mandato di pagamento , tramite bonifica bancario , coordinate: 
IBAN  IT  39°0601024212100000001616 
 
3- imputare la nascente spesa al al cap. 500–INT. 1010702 – Funzionamento Anagrafe”; 
 
 
 







 
 

 

 
 



COMUNE DI SANT’AGATA  DEL BIANCO  
Prov. Reggio Calabria 

  
 
  

 
OGGETTO: PARERE 

LIQUIDAZIONE FATTURA  GRUPPO MAGGIOLI SPA - RILEGATURA 2017 
LOTTO CIG  ZAA204FF41  

 
  

 
 
Il sottoscritto, Responsabile dell’Area Amministrativa e Affari Generali, esprime parere favorevole, in 
ordine alla regolarità  tecnica  e sulla   correttezza dell’azione amministrativa,  AI SENSI DELL’ART . 49  T.U. 
267/2000 e dell’art. 3, del  Regolamento comunale  del sistema integrato dei controlli interni, approvato 
con delibera  del  Consiglio ,Comunale n  22    del 27/12/2013;   sulla determina  di cui all’ oggetto  
 
 Lì 06/03/2018 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott. Domenico STRANIERI 

  
                                                                                                                               Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 d.lgs n. 39/1993 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  
 

  

  

  

  

  

  

  

  



  
 

COMUNE DI SANT’AGATA DEL BIANCO  
Prov. Reggio Calabria 

  
 
  

OGGETTO: PARERE   

 LIQUIDAZIONE FATTURA  GRUPPO MAGGIOLI SPA - RILEGATURA 2017 
LOTTO CIG  ZAA204FF41  

 
 

 
  

Il sottoscritto Rag. Vincenzo Monteleone, Responsabile dell’Area Contabile e Finanziaria, esprime parere 
favorevole, in ordine alla regolarità  contabile , AI SENSI DELL’ART . 49  T.U. 267/2000 e dell’art. 3, del  
Regolamento comunale  del sistema integrato dei controlli interni, approvato con delibera  del  Consiglio 
,Comunale n  22    del 27/12/2013;  sulla   determina di cui all’oggetto        ,  
  

Lì 06/03/2018 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                                           Rag. Vincenzo Monteleone  
                                                                                                                               Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 d.lgs n. 39/1993 

  

  
 
 
 
 
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  



  

  

  

  
 
 
-Letto approvato e sottoscritto: 
 
 
 
 
 
  

 
□ La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line  , in data    Lì 06/03/2018 
    Prot. 
 
 □ La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Ufficiale dell’Ente , in data   Lì 06/03/2018 
    ,ai sensi del  COMMA 2 DELL’ART. 18  LEGGE 7 AGOSTO 2012  N. 134- 
 

 
   

 
 Il Responsabile del servizio 
Dott. Domenico STRANIERI 

 
                                                                                                                               Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 d.lgs n. 39/1993 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-Letto approvato e sottoscritto: 
 
 
 
 
  

 
□ La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line  , in data  Lì 06/03/2018 
     Prot. 
 
 □ La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Ufficiale dell’Ente , in data Lì 06/03/2018    ,ai sensi del 
COMMA 2 DELL’ART. 18  LEGGE 7 AGOSTO 2012  N. 134- 
 

 
 
 
 
Il Responsabile del servizio 
F.TO: Dott. Domenico STRANIERI 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 d.lgs n. 39/1993 
 
 
 
 
  
  

 
 
Per  Copia conforme all’originale 
 
Li   Lì 06/03/2018 
 
                     Il Responsabile del servizio 
                                Dott. Domenico STRANIERI 
    Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 d.lgs n. 39/1993 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


